M I 4k
Ministério Público
do Estado de  Golfs

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA

COMARCA DE CAÇU

Autos Extrajudiciais n. 202500517709

Oficio 2025009644206

Caçu, data da assinatura eletrônica.

Excelentíssimo Senhor
Ver. ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA CAMARGOS
Presidente da Câmara Municipal

Caçu - GO

Assunto: Solicita informações

Senhor Presidente,

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da Promotora de Justiça em

exercício perante a Promotoria de Justiça da Comarca de Caçu, SOLICITA a Vossa Senhoria, para

que, preste esclarecimentos e informações acerca da presente denúncia anexa, no prazo de 10 (dez)

dias.

A resposta deverá ser encaminhada pelo Protocolo Eletrônico do Ministério Público do

Estado de Goiás, disponível no  site  https://mpgo.mp.br/protocolo/chave/index,  por meio da

inserção da chave de acesso BBEC71, com validade até 10/12/2025.

Atenciosamente,

Silvia Maria Apostólico Alves Reis
Promotora de Justiça

Obs.: Ao responder este, favor informar o número do procedimento e oficio acima.

A
U

IO
S

 ZU
ZS

U
U

S
1  /U

9
  -  s

istem
a a

e
 U

e
n

u
n

cia
s. IJOCU

M
eM

0
 geraao

 por M
onaira IJO

S  b
a
rite

s  G
u

rn
ara

es B
o

rges,

e
m

 10/0
9

/2
0

2
5
,

a
s 1

4
:0

9.

Autos Extrajudiciais n. 202500517709

Atendimento 2025009565858

Município
CAÇU

Tipo de Sigilo
Com Sigilo

Quando
Agosto de 2025

Descrição
0 Presidente da Câmara juntamente com a Vereadora citada usou do advogado (assessor jurídico) da  Camara  em

processo de cunho pessoal. Se enquadrando em um ato que fere nossas leis administrativas no âmbito público.

Envolvidos
Presidente da  Camara  Municipal de Caçu Vereador André Oliveira Camargos e Vereadora Jeandra Guimarães.

Testemunhas
Segue em anexo os demais elementos de prova, a procuração que foi instaurada no inquérito com a OAB do

advogado e assessor jurídico da  Camara,  e a portaria número 013/2025 ao qual foi nomeado pelo Presidente André

Camargos como assessor jurídico.

Já fiz idêntica denúncia anteriormente no MPGO? Quando e onde?
Não

Já fiz idêntica denúncia anteriormente em outro órgão? Quando e onde?
Não

litt I 4k
MlnistOrlo Público
do Estado de  Solis

SISTEMA DE DENÚNCIAS

rocesso: 5668520-12.2025.8.09.0021
Movimentacao 1 : Recebido
Arquivo 58 : procuracao_andre.pdt

M
ovim

en
to

 1
 - A

tendim
ento

 2
0

2
5

0
0

9
5

6
5

8
5

8
 -
 Assinad

o
  el

ia > „.,
Willian Alves Vieira

Advogado o

°AB/GO 35.455 x> -
2. 2 >
Y4. > r- 3. r

-13

a.
co g

PROCURAÇÃO Ch  is
0 a:

j
•

CD

OUTORGANTE: ANDRE LUIZ OLIVEIRA CAMARGOS, brasileiro, divorciado, vereador, portador o
Er 5

do Rg. n°4629358 DGPC-GO, inscrito no CPF/MF sob o n9. 013.975.641-80, residente e <
r..)

domiciliado na Rua  Arthur  Ferraz de Almeida, n° 2370, Setor São Paulo, Caçu, Estado de  Goias,  03

0 0 •
e-mail:  andreluizcamargos@gmail.com.

0

c.n

5 OUTORGADOS:  Dr.  WILLIAN ALVES VIEIRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito na
03 C

OAB-UF sob n° 35.455 com endereço profissional na Rua Jerônimo Jose de Assis, n° 720,

Caçu Estado de Goiás,  email  —willianalvesvieira@gmail.com. -0

PODERES: Por este instrumento particular de procuração, constituo meus bastantes

procuradores os outorgados, concedendo-lhes os poderes da cláusula  ad  judicia et

extra, para o foro em geral, e especialmente para representa-la no Inquérito policial n°

2506303548, podendo, portanto, promover quaisquer medidas judiciais ou

administrativas, em qualquer instância, assinar termo, substabelecer com ou sem

reserva de poderes, e praticar ainda, todos e quaisquer atos necessários e convenientes

ao bom e fiel desempenho deste mandato.

PODERES ESPECÍFICOS: A presente procuração outorga ao Advogado acima descrito, os

poderes para, em nome do outorgante, receber citação, confessar, reconhecer a

procedência do pedido, transigir, desistir, renunciar ao direito sobre o qual se funda a

ação, receber, dar quitação, firmar compromisso, pedir à justiça gratuita e assinar

declaração de hipossuficiência econômica. Os poderes específicos acima outorgados

poderão ser substabelecidos.

Caçu-Go, 19 de  agosto  de 2025.

ANDRE LUIZ OLIVEIRA CAMARGOS

Rua Jerânimo Jose de Assis, no 720, Setor Bela Vista, CEP 75813-000,

Fone (64) 99324-6525 - willianalvesvieira74@gmail.com, Caçu-GO

(DIYJAC:I Tribunal de Justiça do Estado de  Goias
Documento Assinado e Publicado Digitalmente  ern  20/08/2025 18:09:34

Assinado por  CAROLINA  ALVES NOGUEIRA RODRIGUES

CY: Localizar pelo código: 109087665432563873737321474, no endereço: https://projuditjgo.jus.brip

M
ovim

en
to

 1

- A
tendim

en
to

 2
0
2
5
0
0
9
5
6
5
8
5
8
  - A

ssin
ad

o
 eletronicam

en
te

 por S
istem

a D
en

ú
n

cia
s,
 em

 0
9

/09/2
0
2
5

, A
s 0

0
:2

5.

o
ced

im
en

to
s In

v
e

stig
a

tó
rio

s
 -> In

q
u

érito
 P

o
licial

A
uto

s 2
0
2
5
0
0

5
1

7
7

0
9

  - S
istem

a d
e D

en
ú

ncia
s. D

o
cu

m
ento

 gerad
o

 por M
onaira D

o
s S

an
to

s G
uim

araes B
org

es,
 em

 1
0

/09/2
0
2

5
, as

 14:0
9.

Processo: 5668520-12.2025.8.09.0021
Movimentacao 1 : Recebido
Arquivo 59 : procuracao_jeandra.pdf

Will/an Alves Vieira
Advogado

OAB/GO 35.455

PROCURAÇÃO

OUTORGANTE: JEANDRA ALVES GUIMARÃES, brasileira, viúva, vereadora, portadora do Rg

3309286 SSP-GO e inscrita no CPF/MF n° 783.481.531-87, residente e domiciliada na Rua Teofilo

Ferreira da Silva, n°1710, Residencial Gilmar Guimarães, Caçu Estado de  Goias.

OUTORGADOS:  Dr.  WILLIAN ALVES VIEIRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito na

OAB-UF sob n° 35.455 com endereço profissional na Rua Jerônimo Jose de Assis, n° 720,

Caçu Estado de  Goias, email  —willianalvesvieira@gmail.com.

PODERES: Por este instrumento particular de procuração, constituo meus bastantes

procuradores os outorgados, concedendo-lhes os poderes da cláusula  ad  judicia et

extra, para o foro em geral, e especialmente para representa-la no Inquérito policial n°

2506303548, podendo, portanto, promover quaisquer medidas judiciais ou

administrativas, em qualquer instância, assinar termo, substabelecer com ou sem

reserva de poderes, e praticar ainda, todos e quaisquer atos necessários e convenientes

ao bom e fiel desempenho deste mandato.

PODERES ESPECÍFICOS: A presente procuração outorga ao Advogado acima descrito, os

poderes para, em nome do outorgante, receber citação, confessar, reconhecer a

procedência do pedido, transigir, desistir, renunciar ao direito sobre o qual se funda a

ação, receber, dar quitação, firmar compromisso, pedir a justiça gratuita e assinar

declaração de hipossuficiência econômica. Os poderes específicos acima outorgados

poderão ser substabelecidos.

Caçu-Go, 19 de  agosto  de 2025.

JEANDRA ALVES GUIMARÃES

Rua Jerônimo Jose de Assis, no 720, Setor Bela Vista, CEP 75813-000,

Fone (64) 99324-6525 — willianalvesvieira74@gmail.com, Caçu-GO

1:11W,E) Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
LZ' i s—  Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 20108/2025 18:09:34

Assinado por  CAROLINA  ALVES NOGUEIRA RODRIGUES
Localizar pelo Código: 109787605432563873737321428, no endereço: https://proju,di.tjgo.jus.brip

M
o

vim
en

to
 1

 - A
ten

d
im

en
to

 2
0

2
5

0
0
9

5
6

5
8
5
8
 - A

ssin
ad

o
 eletronicam

en
te

 po
r S

istem
a D

e
n

ú
n

cia
s
,
 em

 0
9

/0
9

/2
0

2
5

, A
s 0

0
:2

5
.

A
uto

s 2
0
2
5
0
0
5

1
7
7
0
9
  - S

istem
a d

e D
en

ú
ncia

s
. D

o
cu

m
en

to
 ge

rad
o

 po
r M

o
n

aira D
o
s S

an
to

s G
uim

ara
e

s B
o

rg
e
s
,
 em

 1
0

/0
9
/2

0
2
5

, A
s 1

4
:0

9
.

CÂMARA
MUNICIPAL DE CAÇU
o trolativo Man Pt.,reocie Vote

Certifico  punt  os devidos fins que
este documento  ,fin  devidamente
publicado no SAPL  du  Ctimara
Municipal de Cucu. em 02/01/2025.

JUCIVANDA
APARECIDA

MAIN  567.D0393191 —
ecrehiriN

PORTARIA N° 013/25., DE 02 DE JANEIRO DE 2025

"Nomeia Servidor em cargo em
comissão que especifica, e  dã  outras
providencias"

0 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇU-GO, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO o disposto na Resolução n. 1, de 17 de janeiro de 2023;

RESOLVE:

Art.  10. Nomear Sr. WILLIAN ALVES VEIFtA — CPF n° 001854221-28, para o
exercício das funções do cargo de ASSESSOR ESPECIAL, símbolo CM-13, definido
na Resolução n. 1, de 17 de janeiro de 2023.

Art.  20. O vinculo previdenciário do servidor nomeado será o Regime Geral de
Previdência Social — INSS.

Art.  3°. Os direitos e vantagens do servidor está definido na Lei Municipal n.
993/94, de 27 de janeiro de 1994.

Art.  40. Este ato entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Caçu-GO, em 02 de janeiro de
2025.

ANDRE LUIZ OLIVEIRA Assinado de forma digital por
ANDRE LUIZ OLIVEIRA

CAMARGOS:01397564 CAMARGOS:01397564180

180 Dados: 2025.01.02 14;38:28 -0300'

ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA CAMARGOS
Presidente da Câmara Municipal

(64) 3656-1348 1 (64) 3656-1442 1 (64) 3656-1174 1 Acesse: cacu.go leg.br saptcacu.goieg.br

Editicio Vicente de Sousa Lima . Rua Tibirrcio Siqueira Gama, n" 55 Setor Morada dos Sonhos  Cacti  - Golas - CEP: 75813.000

CNPJ: 24.858.722/0001-40

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5